
…;` ............

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАЪП/ТЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНШП/ГПАЛЬНЁЭГО ОБРАЗОВАЪШЯ

ВЫСЕЛКОВСКИИ РАИОН

ПРИКАЗ
от 21 ноября 2024 года № 1755-ОД

станица Выселки

О размере стоимости питания обучающихся в
общеобразовательных организациях Выселковского района

С целью 100 % охвата обучающихся общеобразовательных организаций
бесплатным горячим питанием для обучающихся 7-11 лет И горячим питанием
12 лет и старше, в соответствии с п. 7.2.13 методических рекомендаций к
организации питания общественного питания населения 2.3.6.0233-21 от 02
марта 2021 года, СанПиН 2.3/2.4.3590-2О «Санитарно-эпидемиолотические
требования к организации общественного питания населения»,
приказываю:

1. Установить следующий размер платы за питание обучающихся в
общеобразовательных организациях муниципального образования
Выселковский район со 2 декабря 2024 года в соответствии с расчетом
стоимости питания (приложение 1,2):

1.1. Стоимость питания обучающихся 7—11 лет составляет:
завтрак 88,72 рублей;
обед — 113,48 рублей;
полдник — 42,54 рублей;

с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из районного
бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:

завтрак — 83,72 рублей;
обед — 108,48 рублей;
полдник — 37,54 рублей; ›

Обучающиеся 7-11 лет‚ получающие начальное общее образование,
получают бесплатное горячее питание один раз в день за счет федерального,
краевого и районного бюджетов (первая смена — завтрак, вторая смена —— обед).
Второй прием пищи предоставляется за счет родительских средств.

1.2. Стоимость питания обучающихся 12 лет И старше составляет:



2

- при 5—ти дневной учебной неделе:
завтрак — 103,75 рублей;
обед — 131,91 рублей; ’

полдник — 47,28 рублей;
с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из районного
бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:

завтрак — 98,75 рублей;
обед — 126,91 рублей;
полдник — 42,28 рублей;
— при 6—ти дневной учебной неделе:
завтрак — 104,68 рублей;
обед — 128,78 рублей;
полдник — 44,97 рублей;

с учетом частичной компенсации удорожания стоимости питания из районного
бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата составляет:

завтрак — 99,68 рублей;
обед — 123,78 рублей;
полдник — 39,97 рублей;
Частичная компенсация удорожания стоимости питания обучающихся

дневных общеобразовательных организаций из районного бюджета (5 рублей)
предоставляется один раз, при первом приеме пищи (завтрак или обед).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Довести до сведения ответственных лиц, контролирующих

своевременную плату за питание детей в общеобразовательных организациях,
классных руководителей, родителей (законных представителей) обучающихся о
размере платы за питание.

2.2. Обеспечить внесение родительской платы родителями (законными
представителями) на лицевой счет общеобразовательной организации в
финансово-кредитных организаций (их филиалах, отделениях), через
терминалы приема наличных денежных средств, а так же по ОК-коду до 1 числа
каждого месяца авансовым платежом. Копии квитанций предоставляются
родителями (законными представителями) в общеобразовательную
организацию классному руководителю в обязательном порядке.

2.3. Издать приказ о назначении ответственного лица, контролирующего
своевременную плату за питание обучающихся.

2.4. В случае неуплаты за питание в указанный срок обучающийся
исключается из списка питающихся за родительскую плату по
предварительному уведомлению.

3. Руководителю МКУ «ЦБ УО МО Выселковский район» (Е.Н.Жаркова):
3.1.Осуществлять регулярный контроль за своевременной платой за

питание обучающихся не реже одного раза в квартал.
4. Настоящий приказ принять в работу и разместить на официальном

сайте Управления образования администрации муниципального образования



Выселковский район, официальных сайтах общеобразовательных организаций в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Признать утратившим силу приказ Управления образования
администрации муниципального образования Выселковский район от 18
октября 2024 г. № 1554-ОД «О размере стоимости питания обучающихся
общеобразовательных организациях Выселковского района».

6. Приказ вступает в силу со 2 декабря 2024 года.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

№/ Л.А. СеминаНачальник У
Дидди…

О'й

”№№/„„,

;.
'
‹

°„……щ.

‚мия

А

У

@
ЁЁ…

м
‚..

_
.

№



Приложение 1 к приказу
Управления образования
администрации муниципального образования
Выселковский район
от 21,112024 г. .№_1755-ОД

Стоимость питания обучающихся 7-11 лет общеобразовательиых организаций
по ценам продуктов питания “’ квартала со 2 декабря 2024 года

Неделя 1 Выход Цени Неделя 2 Выход Цепи
день ! блюд блюда день 6 блюд блюда

зввтрок Завтрвк
Омлет с сыром 150 51.98 Салат из свеклы с Зепеным горошком 80 10,09
Икра кабанковая (промышлетюго производства) 60 14,51 Плов из птицы 200 30,96
Компот из свежих фруктов 200 8,04 Чай с молоком 200 4,52
Хлеб пшеничный 30 1,68 Масло сливовное (порциями) 10 9,76
Хлеб ржаной 25 1,63 Хлеб пшеничный 30 1,68
Фрукты свежие (яблоки) 100 8,00 Хлеб ржаной 25 1,63

Итого: 565 85,84 Итого 545 58,64
обед Обед

Рассольник ленинградский 200 9,09 Суп с круггой и мясными фрикадельками 225 21,22
Биточек из мяса говядины 90 36,54 Шницель на мясо говядины 90 38,13
Рагу из овощей 150 16,87 Рагу из овощей 150 16,87
10воцги свежие (огурцы) 60 11,54 кисель ш фрун—гов 200 7,82
Хлеб пшеничный 25 1,40 Хлеб ржаной 30 1,95
Хлеб ржаной 35 2,28 Хлеб гвценинньпй 35 1,96
Компот из смеси сухофрупов 200 5,31 Итого: 730 87.95
Итого: 760 83,83 Цогшник
Цш'шник Кофейный напиток е молоком 200 12,96
Сырники и:1 творога со сметаной, 80/20/5 105 42,79 Омлет натуральный 100 29,26
Чай с молоком 200 4,52 Хлеб п…енивный 10 0,56
Фрукты свежие (яблоки) 100 3,00 Итого: 510 42.70

Итого: 405 55,31 Итого и день: 1585 189,37
Итого за день: 1730 224,911 день 7

день 2 Зиля-рак
Завтрак Каша жидкая моловная рисовая 250 20,38
Пудинг из порою запеченный со сметаной 160/15 175 75,78 Чай с Саара/41,200” 200 1,27
Чай с молоком 200 4,52 Бутерброд с маслом сливочным, 35/10 45 11,72
Хлеб пшеничный 25 1,40 Хлеб пшеничный 35 1,96
Кондитерское изделие (печенье) 20 5,50 Фрукты свежие (я6локи) 100 8,00
Фрукты свежие (груши) 100 20,00 Итого: 630 43,33

Итого: 520 107.20 Обед
обед цуп картофельный с клецками 200 12,93
Суп-лапша домвшнля 200 10,15 Рыба тушенная в томнте с овощами, 100/20 120 90,24
Котлеты рубленные иа гтгиггьг с соусом 100/20 120 28,00 Картофельное пюре 150 17,37
Кашв гречнепая вязкая 150 11,00 Салат иа квашеной капусты 60 6,71
Салат из бепокачанной капусты 60 4,16 Хлеб ржаной 35 2,28
Хлеб гпггеничньгй 25 1,40 Компот из свежих фруктов 200 0,04
Хлеб ржаной 25 1,63 Хлеб п…енинньгй 35 1,96
Сок натуральный фруктовый 200 21,00 Итоги: 1100 139,53
Итого: 780 77.42 Поддпик
полдник Сок натуршгьный фругпово-ягошгькй 200 21,00

100 15,00
Вареники ленивые отварные с маслом сливочным, 92/8

100 39,78
Булевкв сдобная
Кисломолочпый прощю, кефир (жир. 2,5 %) 180 14,67 Итого: 300 60.78
Фрукты свежие (мащдрины) 100 18,00 Итого за день: 1730 243,64

Итого: 380 47,67 день 0

Итого 38 день: 1680 132,29 Зя-трж
день 3 Салат из белокананной капусты 60 4,16

Завтрак Гуляш из мясо говядины 90 53,69
Суп молонный с мвкаронными изделиями 250 15,40 Каша гревггеввя вязкая 150 11,08
Какао с молоком 200 10,73 Компот из смеси сухофруктов 200 5,31

Бутерброд с маслом и еыром, 35/10/15 60 25,89 Хлеб шиен'ичиый 35 1,96

Хлеб пшеничный 25 1,40 Хлеб ржаной 25 1,63

Фр кты свежие (мандарины) 100 13,00 Фрукгы свежие (груши) 100 20,00
Итого: 635 71.42 Итого: 660 97,83
Обои Обои
Суп картофельный :: клецками 200 12.93 Борщ со сметаной 210 13,59
Т_ефяепи из мяеа говядины 90 31,06 Птица тушенная в со ее с овощами 90/160 250 49,69
Капуста тушеная 180 15.16 Салят ю свеклы с зеленым горошком 80 10,09
[Хлеб гцденинный 35 1,96 Хлеб ржаной 50 3,25
хлеб ржаипй 35 2,21; Хлеб пшеи'ичи'ый 70 3,92
Чай с лимоном и секаром, 200/7/7 200 2,62 Сок натуральный фруктовый 200 21,00
Фрукгы свежие (груши) 100 20,00 Итого: 660 101,54
Итого: 840 86.01 По./пшик

Кисломолочный прима, кефир (жир. 2,5 %) 130 14,67полдник



Изделия макаронные отварные, запеченные с яйцом
200 19,52

Чай с сахаром, 200/7 200 1,27
И1огп: 400 20,79
Итого за день: 1875 178.22

День 4

Завтрак
Котлета по _ хлыновски (из мяса говядины) 100 37,26
Картофельное пюре 150 17,37
Икра свекольнал 50 6,07
Компот из свежих фруктов 200 3,04
Хлеб пшеничный 35 1,96
Фрукты свежие (груши) 100 20,00

ИТОГО 645 90,70
Обед
Суп картофельный : хоровом 200 9,26
Биточек из мяса говядины 90 36,54
Каша ячневая вязкая 150 6,74
Овощи соленые (огурцы) 60 7,57
Хлеб пшеничный

‘ 25 1,40
Хлеб ржаной 50 3,25
Сок нвтуршгыгый фруктовый 200 21,00
Итого: 775 85,76

Поштпик
пирог фруктовый "Школькый" 100 14.99
Кисель иа сухофруктов 200 6,69

Итого: 300 21.68
Итпш за день: 1720 198,14

День 5

Злвтрик
Салат из белокачаппой капусты 5!) 4.16

150 8,59
Макаронные изделия отварные
Бефстрогвнов (мясо говядины) 100 55,32
Хлеб тиеничъшй 20 1,12
Кофейный напиток ‹; молоком 200 12,96

Итого: 530 112.75
Обед

Борщ с капустой и картофелем со еметшюй 205 13,46
Картофельное пюре 150 17,37
Поджарка из рыбы 100 86,63
Овощи свежие (помидоры) 60 11.54
Хлеб пшеничный 25 1,40

Хлеб ржаной 35 2,28
Чай с сахаром, 20017 200 1.27
Фрукты свежие (яблоки) 100 8,00
Итого: 875 141,95
Поплник
Каша жидкая молочная рисовая 200 16,30
Компот из смеси с офр ттов 200 5,31

Хлеб шиеничыый 0,56
Итого: 22,17
Итого зв цепь: 276,87

Начальник Управле

Омлет натуральный

Хлеб
Итого:
и

шел в томате ‹: овощами
ное то

с молоком
пшеничный

Хлеб
Овощи соленые

обед
из свежей ‹:

вв из мяса 90/160
Свлвт из квашеной
Хлеб пшеничный
Хлеб й

й напиток с молоком
свежие ы

Итого:

Сок
35/30

Ко изделие

день 10

Запеканка из гв со 'ен'ным молоком 145/20
Чай с лимоном н 200/7/7

:: маслом и 35/10/15
кты свежие яблоки

Иіою:

Суп с макаронными ш……н и картофелем
Овощи свежие

мясо говядины , 901160

Хлеб пшеничный
Хлеб
Сок й

Юдепия печенье

. снежок 2.5 %
Итого:
Итоги и день:

Средняя стоимосгь завтрака за день
Средняя стоимость обеда за день
Средняя стоимость полпинка за день

88,72
113,41!
42,54

Л.А.Семина



Приложение 2 ›‹ прикшу
Управления образования
администрации муниципального образования
Выселковский район
от 21.11.2024 г. №5_1755‹0Д

Стоимость питания обучающихся 12 лет и старше обшеобрвзовательных организаций
по пеням продуктов питания [\7 квартала со 2 декабря 2024 года

Омлггс М

И кабачковая шлеиного
Компот из свежих
Хлеб пшеничный
Хлеб

свежие яблоки

Итого:

Рассольник лени ский

Биточек и: мяса говядины
Р из овощей
Овощи свежие
Хлеб пшеничный
Хлеб
Компот из смеси
Итого:
Цплдник
С ни из со 115/20/5

с молоком
свежие яблоки

Итиго:
Итпгп зп

еиь 2

П дилг и: :апечснный со сметаной 160/15

Чай с молоком
‹: 35/15

К изделие печенье
Ф свежие и

Итого:

С домашняя
Котлеты енные из птицы 0 100/20

Каша левая вязкая
Салат и: белокаванний
Хлеб пшеничный
Хлеб ›‹ой

Сок ьный

Итого:
Пыщпик

почка одобнм
Повидло
Киопомолочный

свежие м

Итого:
день:

С молочный ‹: ми изделиями
Какао с молоюм

‹: маслом и 35/10/15
Хлеб пшеничный
Хлеб ой

свежие

Обед
С ‹: клецками

из мяса говядины
К

пшеничный
ной

‹: лимоном и 200/7/7
свежие

запеченные е яйцам

Цен-

75 65

804
1

163
800

Выход

Салат из свеклы : зеленым
Шов из птицы
Чай с молоком
Хлеб
Хлеб пшеничный

Итого:

С е п мясными
цепь и: мяса говядины

Р из овощей

Хлеб пшеничный
Кисель из

с молоком
Омлет
Хлеб пшеничный

Итого:
Итого по

жидкая молочная псовая
200/7

е маслом и 35/10/15
Хлеб пшеничный
Хлеб

свежие яблоки

Итого:

с клецками
в томате о 0 100/20

Сатп- из квашеной
Хлеб
Квмпт' из свежих
Хлеб пшеничный
Итого:
полдник

Сок натуральный ягодный
…… ленивые втанрные ‹: маслом сливочным,

130/10

Хлеб пшеничный

Итого !:

Салат из
их из мяса говядины

невал вязкая
омпот и: енеси

пшеничный

свежие

со сметаной
нал 5 с 100/180

и: свеклы ‹: зеленым ом

пшеничный
ьный [эо—ягодный

| 'юмате ‹: овощами



Котпггв по - хлыиовски из мяса ГОВЯДИН
К И

свеколвмяя

омпот из свежих
Хлеб пшеничный

свежие
Итого:

С

Биточек из мяса г

ашв ячневая вязкая

вшпи соленые
пшеничный

ыи

Пимиик
оный “Школьный"

иосль из ›‹ ктив
Итого:
Итого ): день:

плат из болела—шиной

ные изделия ые
гамов мясо говядины

ный напиток с модемом
Итиго:

м св сметаной

и:
свежие

пшеничный

20077

свежие яблоки

ик
яша кая молочная
омпот и: смеси «

пшеничный
Итого:
Итого :: день:

день 6

с маслом и вы 35/10/15
молочный с ай

с молоком
ой

свежие яблоки
И'юго:

ный :: клецками
мая в :: павшим 100/180

ионный
пшеиичный
жацвй

молочный :

пшеничный
с молоком
Итоги:
Итого 3:

аиап ‹: молоквм
Хлеб пшеничный
Хлеб
Овощи соленые

из свежей с
Плов из мяса говядии 100і180
Салат из квашеной
Хлеб пшеничный
Хлеб

ый напиток с молоком
свежие иы

не

на: изделие
пшеничный

звмнь

из из ным молоком !

с лимоном и 200/717
1 с 35/15

живой

кты свежие яблоки

ными изделиями и
свежие пои

мясо говядины 115/185
пшеничный

вишневый
оидит оеизделия печенье

почка спобнвя

ислвмвпочный снежок ж
пы свежие яблоки
Штат:
Итого зд день:

из смеси
свежие

иклвнин
пшеничный

цв

ячневл вязкая
из сока

от
кабачковал
пшеничный

ешь из
Итого:
Итого 3:

Средняя стоимость завтряка за день при 5-ти дневной
учебной недели 103,75
Средняя стонмопъ обеда за день при 5-ти шшвной№ недели 111.91
редппя сгоимоггь пплдиика зн день при 5-ти дневной

…

47,18ёршнян ппимопъ завтрака за день при 6-ти дневной
104.68

Средняя поимоггь обеда зв день при 6-ти дневной
чебной непыи 128,78
Средняя стоимопъ пплдиика зи м…. при &… дневнпй
шбной недели 44.97

\ М / Л.А.Семина


